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ny Hemsida
I april lanserades Svenska 
Kyrkans Ungas nya hemsida! 
Kanske har du redan varit inne 
och tittat på den, annars är 
det ett hett tips! Har du tankar 
och åsikter kring innehållet på 
hemsidan? Är det något du 
skulle vilja se mer av? Hör av 
dig till vår redaktör Therese på 
therese.gustafsson@svenska-
kyrkan.se.

riksläger 2016
Planeringen är i full gång inför 
Svenska kyrkan och Svenska 
Kyrkans Ungas gemensamma 
riksläger 2016! Tillsammans 

ska vi få upptäcka och dela tro 
under några dagar. Lägret är 
öppet för dig som vill fördjupa 
och dela din tro tillsammans 
med andra, leka, fundera och 
diskutera och ha roligt tillsam-
mans! Det riktar sig till barn 
och unga i Svenska kyrkan 
och Svenska Kyrkans Unga. 
Lägret kommer att hållas i 
vecka 26 under sommaren 
2016 i Linköpings distrikt. På 
vår hemsida kan du läsa mer 
och hålla dig uppdaterad! På 
förbundskansliet i Uppsala 
sitter Joakim Holmström som 
projektledare för lägret, hör 
av dig till honom om du eller 

din lokalavdelning har frågor! 
Joakim mejlar du på joakim.
holmstrom@svenskakyrkan.se.

stora årsmötet 2015
Vårt Stora årsmöte närmar 
sig med stormsteg! När du 
får den här tidningen har du 
ett par veckor till på dig att 
anmäla dig, sista anmälan är 
31 maj. Förbundsstyrelsens 
propositioner ligger redan 
på hemsidan och så snart 
motionsstoppet infallit och 
förbundsstyrelsen skrivit svar 
till alla motioner så läggs de 
också på hemsidan. Vi ses i 
Borås!

Ledare

Vem är du?
     – En glad, nyfiken och kramig männis-
ka. Alltid uppe i varv med olika engage-
mang och egna projekt. Älskar att spela 
brädspel, lajva, läsa och färgen lila!
Vad är det bästa med Svenska Kyrkans 
Unga?
 – Att vi kan växa som personer. Även om 
det absolut bästa för mig personligen är 
alla fantastiska vänner jag har fått.
Vilken fråga är viktigast för dig i Svenska 
Kyrkans Unga?
 – Alla frågor där vi utmanar och får 
människor att tänka nytt. Från normkritik 
till demokratiska strukturer.
I det här numret skriver vi om kärlek och 
relationer. Vad är kärlek för dig?
 – Jag tror inte kärlek är en specifik 
känsla utan en blandning av många posi-
tiva känslor. Kärleksblandningen för mig 
är lycka, glädje, omsorg och så vidare. Fast 
i receptet för kärlek finns det en ingredi-
ens som både är absolut nödvändig och 
grunden till alla andra känslor: lojalitet. 
Min upplevelse av kärlek är att den ger 
trygghet.
Vi skriver också om demokrati på olika 
sätt. Varför är demokrati viktigt?
  – Demokrati kan vara ineffektivt och 
ta lång tid, men vi glömmer vad det också 
ger oss. Demokratiska strukturer skyddar 
rättigheter på ett sätt som skulle vara 
omöjligt i en diktatur. En diktator kan 
åsidosätta någons rättigheter i motsats till 
demokrati som på bästa möjliga sätt ser 
till allas våra rättigheter. Men idag möter 
demokratin en utmaning om vad som är 
viktigast, yttrandefrihet eller rätten att 
skyddas från diskriminering. Hur skyddar 
vi egentligen allas rättigheter?
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förbundsstyreLsen     taLar

det här är en annons

SvKyrkansUnga

SvenskaKyrkansUnga

SvKyrkansUnga

namn: Artemis/Hugo Ernstsson. ålder: 17 år. 
medlemsnummer: 254159. lokalavdelning: 
Svenska Kyrkans Unga Camelot. Bor: På Tjörn. 
gör: Studerar samhälle (inriktning Europa och 
världen), på Ingrid Segerstedts gymnasium 
(Göteborg), andra året. favoritcitat: På eng-
elska: "Of course it is happening inside your 
head, Harry, but why on earth should that 
mean that it is not real?"  – Albus Dumbledore. 
På svenska: ”Självklart händer allt det här inuti 
ditt huvud Harry, men varför i hela världen 
skulle det innebära att det inte är på riktigt?” 
J.K. Rowling, Harry Potter and the Deathly 
Hallows (Harry Potter och dödsrelikerna)

5 Tält eller SoVSAl
KöTTfärSSåS eller 
potatisbullar
GUl eller grön
BoK eller film
Tv eller DATor

snaBBa

artemis/Hugo ernstsson

Den är här!

Svenska Kyrkans Ungas 

nya hemsida!
www.svenskakyrkansunga.se

– Direkt inloggning till Medlemssidorna
– Lokalavdelningskarta
– Utvecklad kalender

– Tydliga Fråga&Svar-sidor
– Integrerad webbutik

In och titta – på en gång!
3041 0359
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Porträtt Porträtt

Jakop Dalunde är en av Sveriges 349 riksdagsledamöter. 
Han har makten och möjligheten att påverka Sveriges 
politik och lagar. En roll han inte hade haft om det inte 
var för Svenska Kyrkans Unga.
 – Svenska Kyrkans Unga har gett mig så mycket.

onåriga 
Jakop Dalunde 
var kär i en tjej 
som hängde i 
ungdomsgrup-
pen i kyrkan. 
Det var därför 
han hamnade 

där från första början. Då ifrågasatte 
han allt, han var direkt skeptisk till 
kristendomen. 
 – Jag gnällde mycket på korståg, för-
följelse av homosexuella, maktstruk-
turer. Men samtidigt tyckte jag att det 
var trevligt.
 Jakop blev ihop med tjejen han var 
kär i. Men fortsatte ändå att komma 
till kyrkan.
 – Det var magiskt där. Det var som 
att kliva in i en annan värld. Jag blev 
bemött för den jag var. Det var befri-
ande att komma till en plats där det 
inte spelade någon roll att jag inte var 
populär i skolan. Jag blev förförd. Jag 
ville vara en del av den kristna kärleks- 
och solidaritetsrörelsen.
 Två år senare konfirmerade Jakop 
sig. Han gick ledarutbildning i för- 
samlingen samtidigt. Han tog på sig  
alla ledaruppdrag som gick i lokalav- 
delningen och blev tillfrågad att sitta  
i styrelsen.
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 – I kyrkan fanns det folk som trodde 
på mig. Innan hade jag levt ett liv där 
jag aldrig känt mig sedd för den jag var, 
och där jag inte fick spela den roll jag 
egentligen ville, och plötsligt fick jag 
det! Jag blev helt hög av det. Jag fick 
ansvar och växte med det.
 Samma år som Jakop blev invald 
i lokalavdelningens styrelse åkte 
han som ombud till Stockholms 
distriktsårsmöte. Han åkte dit utan att 
veta vad det betydde. På plats ifråga-
satte han allt och fick direkt frågan om 
han ville sitta i distriktsstyrelsen. Han 
satt som ledamot i två år, sen som vice 
ordförande i fyra år. År 2011–2013 var 
han distriktsordförande.
 Jakops bakgrund i Svenska Kyrkans 
Unga kom till stor nytta när han valde 
att engagera sig politiskt. Han åkte på 
sitt första årsmöte med Grön Ungdom 
2006. Då blev han direkt invald i deras 
förbundsstyrelse.
 – Även om jag aldrig hade varit på 
årsmöte med Grön Ungdom var jag en 
av deltagarna på plats som hade mest 
erfarenhet av föreningsliv och det 
formatet.
 Jakop är den enda i Grön Ungdoms 
historia som har suttit i förbundsled-
ningen i fem år i rad. Tre av åren var 
han språkrör.
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AV: THERESE GUSTAFSSON foTo: ALEx&MARTIN

➜ 

”Jag hade aldrig   
varit där Jag är 
idag utan SvenSka 
kyrkanS unga”

T
 Jakop säger att mycket i hans liv har 
hänt för att andra har trott på honom. 
Och tillfälligheter, där han har vågat ta 
chansen.
 – Det är som när Jesus går ut på vatt-
net och Petrus inte vågar gå ut. Men när 
Jesus tror på honom vågar Petrus gå ut 
och klarar av det.
 Jakop Dalunde är idag 31 år och sitter 
som riksdagsledamot. Sverige har 349 
riksdagsledamöter och de har som upp-
drag att fatta beslut som påverkar hela 
Sverige. Jakop blev invald i höstas.
 – Att bli invald i riksdagen är det 
största som har hänt mig. Det är något 
som jag har jobbat för i hela mitt vuxna 
liv. När det började se ut som att jag 
skulle kunna bli vald kunde jag inte sova 
på en vecka. Jag stod vid himme lens por-
tar. Sen fick jag det bästa tele fonsamtalet 
kvällen innan det blev officiellt.
 Jakop sitter på en av Miljöpartiets 
platser i riksdagen. Sveriges väljare har 
röstat fram hur många platser Miljö-
partiet ska få. Partiet har sedan valt en 
rangordning på sina ledamöter, som be - 
stämmer vem som blir invald i riksdagen.
 – Det är svindlande egentligen, att 
jag är en av Sveriges 349 lagstiftare. Det 
värsta med det här jobbet är att när jag 
går hem kan jag alltid fundera på vad jag 
kunde ha gjort bättre.
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’’
Porträtt

 Jakop har jobbat för att bli invald i 
riksdagen tidigare. 2010 misslyckades 
det. Våren 2014 var Jakops mål att 
väljas in i Europaparlamentet. Det 
misslyckades också. Att kunna han-
tera besvikelsen har Jakop lärt sig med 
hjälp av kyrkan.
 – Någonting som jag fick med i kyr-
kan var en tro på mitt eget värde. Jag 
kan misslyckas men det förtar inte 
mitt värde, jag kan försöka igen. Jag 
är inte mina prestationer. Det finaste 
i kristendomen är förlåtelsen, möjlig-
heten att misslyckas och försöka igen.
 Jakop Dalunde sitter i försvarsut-
skottet i riksdagen. Det betyder att 
han mest jobbar med frågor som rör 
Sveriges militära och civila försvar. 
Men en riksdagsledamot måste fatta 
beslut om allt. På bara några månader 
tror Jakop att han har fattat omkring 
200 beslut.
 – Som riksdagsledamot kan du inte 
vara expert på allt. Ändå måste du 
vara med och rösta. Det krävs väldigt 
mycket förberedelser, möten och 
läsning av långa dokument. Stats-
budgeten är till exempel 4 500 sidor. 
Många gånger måste du lita på din 
partikamrat. Oftast röstar alla från 
partiet på samma sätt. Jag har också 
en egen tjänste man som är opartisk 
och plockar fram massvis med 
underlag till mig.
Hur ser en vanlig dag ut  
på jobbet som riksdags-
ledamot?
 – En vanlig tisdag börjar 
jag jobba klockan 10.00. 
Då har vi ett förbere-
dande möte där Miljö-
partiet och Socialde-
mokraterna diskuterar 
vad vi ska tycka på 
nästföljande möte. Då 
träffas försvarsutskot-
tet där vi fattar beslut 
om massa saker. 

Till exempel att skicka en korvett 
(fartyg) till Adenviken för att skydda 
godstransporter från pirater. Eller att 
vi ska skicka en utredning till myn-
digheten för samhällsberedskap om 
hur Sverige ska jobba för att förhindra 
stora skogsbränder. 
 – Om jag hinner äter jag lunch. 
Annars är det dags för teammöte. Då 
träffas de i mitt parti som jobbar med 
miljö- och utrikesfrågor. Där är jag 
teamledare. Där diskuterar vi olika 
frågor och ger varandra input. Sedan 
är det dags för nästa möte där Miljö-
partiets gruppstyrelse träffas för att 
bereda nästkommande möte. Då träf-
fas alla Miljöpartiets riksdagsledamö-
ter och går igenom vad partiet tycker i 
alla frågor. På onsdagen och torsdagen 
är det sedan dags för omröstningar.

Varför valde du att bli politiker?
 – Det finns två specifika händelser. 
En dag i mitten på september för 14 år 
sedan var jag på väg hem från gymna-
siet. På den tiden var det vanligt med 
videobutiker som hade tv-apparater 
som visade samma sak i skyltfönstren. 
Jag gick förbi ett fönster och såg flyg-
plan som kraschade in i World Trade 
Center. Direkt efter det kände jag att 
världen håller på att förändras. Då 
växte retoriken om ”vi och dem” fram. 
”Vi måste invadera och slå tillbaka.”  
Vi diskuterade det här mycket i kyr-
kan. Jag kände att jag inte ville att den 
retoriken skulle föras i mitt namn.
 – Den andra händelsen var tsu-
namin, annandag jul 2004. Det blev 
uppenbart för mig att tsunamis sker 
ganska ofta i andra rikare delar av 
världen, till exempel i Japan. Men där 
har de bra beredskap och drabbas inte 
så hårt. Medan i fattiga delar av värl-
den blir det förödande. Jag kände att 
jag inte kan fortsätta att leva mitt liv 
som att jag är passiv mot det. Jag måste 
göra någonting åt hur världen ser ut. 
Då bestämde jag mig antingen för 
att bli hjälparbetare eller gå med i ett 
politiskt parti. Jag försökte åka som 

hjälparbetare men de tyckte att jag 
var för ung, så då gick jag med  

i ett parti.
Har du med dig din tro  
på jobbet?
 – Det var i kyrkan som hela 
min politiska gärning bör-
jade. Jag går ganska sällan i 
kyrkan nu men skulle vilja 
göra det oftare, för att jag 
mår bra av det. Jag använ-
der inte ett kristet språk 
i min politik. Alla mina 
ståndpunkter går att nå 
utan att vara kristen, 
men det är i en kristen 
kontext som jag har 

kommit fram till dem.

Jag hade bra betyg i grundskolan, 
men dåliga på gymnasiet. då tänkte 
Jag, nu är det kört, hur ska Jag kunna 
bli någonting om Jag inte har en bra 
utbildning? nu är Jag riksdagsleda-
mot, utan ett enda högskolepoäng.”

Porträtt

Jakop dalunde 
ålder: 31 år. Bor: På Södermalm i Stockholm, tillhör 
Katarina församling. gör: Riksdagsledamot för Miljö - 
partiet. Teamledare för miljö- och utrikesteamet. 
Med i kyrkorådet i Katarina församling.
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förtroligt
av th e re s e Gustafs son

”Herre jag ber för fred, rättvisa och 
demokrati i det lilla samhälle jag bor 
i. Jag är tacksam och glad för mitt 
hem men det finns många missnöjda 
människor här och det påverkar mig 
negativt. Giv mig krafter att påverka 
de som bor här positivt.”

Bön från www.svenskakyrkan.se/be

BÖN

foTo: ALEx&MARTIN

17 maj 
idaHo-dagen
Den 17 maj är inte bara Norges 
nationaldag. Det är också IDAHO-
dagen, internationella dagen mot 
homofobi. Då uppmärksammas 
homofobi, hatbrott och våld mot 
homosexuella, bisexuella och 
transpersoner. Finns det något du 
kan göra för att uppmärksamma 
den här dagen?

Finns det saker som du ibland går 
och klagar på tyst för dig själv, 
men inte försöker göra någonting 
åt? Kanske tycker du att bussarna 
borde gå en annan väg eller att kyr-
kan borde ha ett ungdomsråd som 
får tycka till om vad kyrkan planerar 
för arrangemang. Skriv en insändare 
till en tidning, ring kommunkontoret 
eller prata med de som bestämmer 
i din församling! Din röst är viktig, 
och om du inte säger vad du tycker, 
hur ska någon kunna veta vilka 
briljanta idéer du har?

du är utmanad!

viktiga datum!

Porträtt

ingredienser:
3 dl vatten
1,5 dl strösocker
1,5 dl färskpressad citronsaft
Eventuellt en äggvita

gör så Här:
Koka en sockerlag genom att låta vatten 
och socker koka upp och sjuda i 2–3 
minuter. Låt svalna.
 Blanda citronsaften med sockerlagen. 
Vispa eventuellt en äggvita och blanda i. 
Frys i glassmaskin för bäst resultat. 

Uppfriskande  
citronglass

Läskande  
citronsorbet

ingredienser:
250 gr Kesella/ kvarg (1 burk)
3 ägg
1 dl socker
Skal och saft från en väl tvättad 
ekologisk citron
2 dl vispgrädde

gör så Här:
Dela ägg i gulor/vitor. Skrubba citronen 
under varmt vatten. Finriv skalet och 
pressa ut saften. Vispa ihop Kesella, ägg-
gulor, socker, citronskal och citronsaft.
 Vispa grädde och äggvitor var för sig. 
Vänd ner äggvita och grädde i Kesella-
blandningen. Häll i en 1,5 liters form. 
Frys i minst 4 timmar. Rör om några 
gånger under tiden. Ta fram 30 minuter 
före servering.

och Så vill vi veta
Vad är meningen med livet?
 – Jag funderade på den här frågan under en bönestund i 
Taize. Jag kom fram till en banal fras som har väglett mig 
sedan dess. ”Jag vill ge tillbaka mer än jag fick.” Vi som lever 
nu håller på att förstöra livsförutsättningarna för kom-
mande generationer, jag vill vara på plussidan helt enkelt.
Vad önskar du att du visste när du var 14 år?
 – Att det blir bättre. Det har funnits stunder i livet när det 
har känts ”allt är skit”. Vad ska jag göra med mitt liv, jag fick 
inga bra betyg, jag kom inte in på utbildningen, fick inte job-

bet. När du har gått igenom det ett par gånger lär du dig att 
ta motgångar lite bättre. Vid de första motgångarna hade 
jag önskat att någon hade sagt ”livet är långt, det kommer  
nya chanser”. Jag hade bra betyg i grundskolan, men 
dåliga på gymnasiet. Då tänkte jag, nu är det kört, hur ska 
jag kunna bli någonting om jag inte har en bra utbildning? 
Nu är jag riksdagsledamot, utan ett enda högskolepoäng.
Vad skulle du göra om du var Gud för en dag?
 – Dela ut bröd och fiskar till alla.

’’ vid de förSta motgångarna hade Jag 
önSkat att någon hade Sagt ”livet är 
långt, det kommer nya chanSer.”
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förtroligt förtroligt

AV: THERESE GUSTAFSSON BilD: ALEx&MARTIN
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läger brukar vara känslosamma, på många 
sätt. ibland leder det till kärlek. Hur fungerar 
det egentligen? troligt har pratat med två 
par som har träffats på läger och fattat tycke 
för varandra. Här är deras berättelser kring 
hur de hanterade lägerkärlek.

Hur gick det till när ni blev ihop?
 – Vi var med i samma församling men umgicks i helt olika 
kretsar, som mer eller mindre avskydde varandra. Vi träffa-
des sedan på påsklägret i Sandvikengården i Arvika 2012. Jag 
blev ensam tjej från vår församling på lägret och jag kom inte 
alls överens med killarna. Mitt i allt bråk och tjafs visade han 
att han lyssnade och förstod mig. Jag satt vid en toalett och 
var upprörd när han började prata med mig, berättar Lisa. 
 – Han hade varit intresserad av mig i ett halvår innan och 
var nu modig och vågade komma och prata med mig, jag tror 
inte att jag hade vågat det. 
Kände ni direkt att ni skulle bli ihop?
 – Vi träffades på den andra dagen av ett fem dagars läger. 
Vi umgicks mer och mer under lägret och vågade nog inte 
erkänna att vi började gilla varandra. Men det kändes som 
att det fanns någonting från början, att vi klickade liksom. 
Hur gör man för att hålla känslorna vid liv efter lägret?
 – Du lever verkligen i en lägerbubbla när du är där och du 
är i extas över allt som händer oavsett. På vägen hem pratade 
vi ihop oss och sa att vi borde fortsätta träffas efter lägret. Det 

Hur funkar det?

plotslig

pa lager
karlek

var tur att vi tyckte lika. Vi bodde en halv mil ifrån varandra 
och det gick lite knackligt i början när vi skulle träffas efter 
lägret. Men vi blev kompisar och efter två månader blev vi 
ihop. För att få det att funka efter lägret tycker jag att man ska 
tänka tillbaka till de fina stunder som man hade tillsammans 
under lägret och komma ihåg dem, så man kan ta med sig det i 
vardagen också.

lisa persson. 18 år & 

linus lennartsson, 22 år

Bor: Grums, Grums lokalavdelning.

träffades: På ett påskläger i Arvika 2012.

 11 ➜ TROLIGT 2 | 2015



12 ➜ TROLIGT 2 | 2015  13 ➜ TROLIGT 2 | 2015

förtroligt
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Är det vanligt med kärlek på läger?
 – Ja, det är jättevanligt! Det blir 
ofta så när miljön ändras, som på 
semestrar eller läger till exempel. Det 
är spännande, roligt, du är laddad, 
ditt bästa jag och öppen för nya grejer. 
Du är extra mottaglig för kärlek helt 
enkelt, det är en av anledningar till 
att det ofta tänder till under sådana 
tillfällen. På läger är ni tillsammans 
en stor del av dygnet, det gör att ni lär 
känna varandra betydligt fortare än 
i skolan till exempel. Saker speedas 
liksom upp på läger, kärleken också.
Hur ska jag göra om jag är intresserad 
av någon?
 – Ögonkontakt ska inte underskat-
tas. Om du håller kvar blicken lite 
längre än vanligt och ler så är det ett 
sätt att visa att du gillar det du ser. Sen 
kan du ge en komplimang, eller ställa 
en fråga. De flesta gillar att få kom-
plimanger och frågor om sig själva. 
Är du riktigt modig kan tala om att du 
gillar den andra personen. Att hänga 
med personen och vara nära är också 
bra tips. Just på läger är det tillåtande. 
Ibland kan rädslan för att bli ratad 
vara så stor att den nästan tar över 
chansen. Men försök peppa till, du 
kan inte styra allt, men det kan ändå 
vara värt att ta chansen och visa vad 
du känner. Tänk om det är besvarat, 
då kan det bli jättebra. 
Hur vet jag om personen känner 
samma sak?
 – Det kan vara svårt eftersom 
olika personer kan visa det på olika 
sätt.  Men om din ögonkontakt och 
dina leenden blir besvarade brukar 
det vara ett gott tecken.

förtroligt

kärlek som växer snabbt kan vara underbart. men kan också vara svårt  
när relationer börjar på läger. anna eklund, expert på umo.se berättar:  
På läger är du ofta ditt bästa jag, och öppen för många nya intryck och 

känslor. Det kan göra att det känns jättehärligt med en ny relation.  
Men ibland kan det bli jobbigt när vardagen kommer ikapp.

Båda är intresserade, hur får vi det 
att funka efter lägret?
 – Prata gärna om det innan ni åker 
hem. Hur vill ni att det ska funka efter 
lägret, när vardagen kommer till-
baka? Ni kan ha olika uppfattningar 
om er relation. Var det bara en flört 
som tar slut när lägret tar slut, eller 
är ni ihop nu? Var modiga och prata 
om det. Det är bra att vara beredd på 
att andra saker kommer att ta er tid 
när ni kommer hem, som till exempel 
familj, träning, vänner och skolan. 
Bor ni långt ifrån varandra kan det 
bli en utmaning, men det behöver 
inte betyda att det inte går. Det går 
utmärkt att använda Skype och tele-
fonen för att få det att funka. Sen får 
ni se. Ni måste få åka hem och testa 
hur det känns. Skulle det ta slut behö-
ver det inte vara ett misslyckande. Då 
får ni njuta av det härliga ni hade på 
lägret, det kan bli ett jättefint minne 
även om det inte blir något mer.
Hur vet jag att jag är kär på riktigt?
 – Ibland kan det vara svårt att veta.  
Men om du är riktigt kär brukar du  
tänka väldigt mycket på den perso-
nen, du brukar också vilja vara nära 
och träffas så mycket det går. Det 
händer även en massa saker i  
kroppen när du är förälskad.  
På umo.se finns ett 
bildspel som heter 
”Vad händer i 
kroppen när du blir 
förälskad?”. Det kan 
du ta hjälp av, titta 
på bildspelet och 
tänk på perso-
nen. Se om det 

Hur gick det till när ni blev ihop?
 – Jag blev tillfrågad att vara mötessekreterare på Uppsa-
las distriktsårsmöte. Jag hade sett namnet Cecilia Dresch 
förut och såg att hon också skulle komma på det här arrange - 
manget. Jag tänkte att jag måste hälsa på henne, vi heter 
samma sak och har båda kort hår. Jag bodde i Umeå då, och 
när jag kom fram till lägret efter en lång bussresa var det 
dags för kvällsfika, berättar Cecilia Bylund.
 – Då kom en lång människa som såg väldigt glad ut fram till 
mig och sa ”jag måste hälsa på dig”, berättar Cecilia Dresch.
 – Vi sa båda att vi hette Cecilia, och så skrattade vi åt det 
medan alla runt omkring skakade på sina huvuden. Efter 
det började jag snoka reda på saker om Cecilia på hennes 
Facebook, för att veta vad hon gillade och så. Jag försökte 
också klura ut om hon var lesbisk. På lördagskvällen pra-
tade vi på vägen från kyrkan och vi fortsatte att prata på 
söndagen och bytte nummer. Ingenting hände på lägret 
men vi sms:ade under hela min bussresa hem till Umeå, 
och efter det slutade vi aldrig sms:a, säger Cecilia Bylund.
 I juni, två månader senare, träffades Cecilia och Cecilia 
igen, för första gången sedan distriktsårsmötet. De hade 
bara sms:at och pratat i telefon två gånger. Det var pirrigt. 
Cecilia Bylund var säker på att Cecilia Dresch var kär i 
henne, Cecilia Dresch visste inte riktigt.
 – Natten mellan den 6 och 7 juni frågade Cecilia om vad 
vi var. Jag sa först att vi kanske borde ta det lite lugnt. Då 
frågade Cecilia igen om vi dejtar, eller om vi bara är vänner. 
Då gjorde det ont i hela kroppen, jag tänkte att livet 
är för kort för att låta rädslan stå i vägen, vi kör. Och då blev 
vi ihop, berättar Cecilia Dresch.
Hur ska jag veta om jag gillar någon, så snabbt som det går 
på ett läger?
 – Jag vet inte, det var någonting, från första handslaget var 
jag sjukt intresserad. När jag kom tillbaka från lägret sa jag 
till mina kompisar att jag var kär, säger Cecilia Bylund. 
 – Jag fattade inte. Att träffa nya människor ger en viss 
känsla. Jag fattade sen till sommaren, när vi träffades igen, 
säger Cecilia Dresch. 
Hur ska jag göra om jag blir intresserad av någon på ett läger?
 – Gå fram och prata med personen! Vad är det värsta som 
kan hända? På ett läger är du social överlag. Ingen kommer 
tycka att du är konstig, där är det lätt att sätta sig med någon 
och fika. Det är inte jättekonstigt att lägga till varandra på 
Facebook och prata där heller. Våga följ ditt hjärta och tänk 
att livet är för kort för att låta rädslan stå i vägen.
Hur gör vi för att förhållandet ska fungera efter lägret?
 – Kommunikation är viktigt. Att ni håller samtalet uppe. 
En konversation digitalt kan lätt rinna ut i sanden. Ställ frå-
gor om varandra. Vi ställde 100 frågor till varandra, och det 
är viktigt att båda ställer frågor. Skype är guld nu också. Låt 
det vara jobbigt om det är jobbigt, ge inte upp. 

Då kom en lång människa 
som såg väldigt glad ut 
fram till mig och sa ”jag 
måste hälsa på dig”

cecilia Bylund, 24 år &
cecilia dresch, 26 år

Bor: Uppsala, Koinonia lokalavdelning.

träffades: På Uppsalas distriktsårsmöte 2012.

på läger är du extra 
mottaglig för kärlekAnna Eklund

stämmer, blir det så när du tänker på 
personen, då är det stor chans att du 
är förälskad.
Hur gör jag om känslorna inte är 
besvarade?
 – Jag önskar att det fanns en kod 
eller något som säger ”gör så här för 
att laga ett krossat hjärta”. Men det 
finns ju inte. Hur jobbigt det än är, 
måste man härda ut. Att ta stöd från 
vänner och familj brukar vara bra om 
du känner dig ledsen. Att få prata om 
det som var och hur du känner brukar 
vara läkande. Men det är också viktigt 
att göra sådant som du tycker är kul, 
du ska inte bara ligga hemma och 
deppa, det är bättre att komma ut och 
göra saker. Det är också superviktigt 
att veta att det inte är fel på dig bara 
för att känslorna inte är besvarade. 
Vi kan inte styra kärlek, du kan inte 
styra vem du blir kär i, och du kan 
inte styra vem som inte blir kär i dig. 
Det är viktigt att komma ihåg när du 
känner dig  som mest nere. Försök att 
acceptera att det inte handlar om dig 
eller att du ska ändra dig, det är bara 
något som inte går att påverka.
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under samma himmelunder samma himmel
GLobaLa arbetsGruPPen

under samma himmel

#trokanflyttaBerg Vår hashtag där vi samlar Svenska Kyrkans 
Ungas globala engagemang som sker i lokalav-
delningar, manifestationer eller i soprummet.  
Använd #TroKanFlyttaBerg när du till exempel 
twittrar om en spännande föreläsning eller insta-
grerar det rättvisa kaffet. Här kan vi tillsammans 
skapa en plattform för att fylla på, inspirera 
varandra och påminnas om att tro faktiskt 
kan flytta berg!

#

cykla till Badet! Visst är det härligt med lata dagar vid en sjö 
när sommaren är som varmast? Gör det till en heldagsutflykt och 
ta cykeln istället för bilen. Fördelar: Noll parkeringsproblem eller 
tankar på busstider, miljövänligt, du får motion och det är kul.

ät glass. Okej, kanske är det bästa med sommaren att glassen 
får en ny roll och en mer central plats i livet. På senare år har dock 
plastbägarna letat sig in i kulglassvärlden och i många fall ersatt 
pappersbägarna, onödig plastförbrukning! Rädda världen, 
välj struten. 

var turist i din egen stad! Många associerar som-
marlov och semester med att resa och upptäcka nya 
saker. Det behöver inte betyda att en måste åka så 
långt, hur mycket har du ens upptäckt i din egen 
stad? Museum, konserter och aktiviteter missar 
en lätt när en är hemma! Gå in på din kommuns 
hemsida, välj turistversionen och hitta nya, spän-
nande saker att göra bara ett stenkast bort!

även om Jesus nog gick runt i san-
daler rätt mycket lär han ändå digga 
scorettes Fairtrade-kollektion. snygga 
sneakers som är producerade på 
rättvisa villkor blir perfekta att 
gå på festival med i sommar! 
Känslan av konversationen 
"snygga skor!" "tack, 
de är Fairtrade!" är rätt 
grym den också.

schyssta sommar-
lovsaktiviteter!

AV: THERESE GUSTAFSSON BilD: ALEx&MARTIN 
& PRESS MoDEll: ASTRID CEDERLöF

 t shirt 
från I’m with Friends 

som heter Närhet. 
349 kr.

skor 
 från Ethletic.  

Faitrade-märkta  
och ekologiska.  

699 kr.
Je

sus 
Gillar
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under samma himmel under samma himmel

Jag har inte råd 
att köpa schysst  
tillverkade kläder
Att köpa ekologiskt och Fairtrade-
märkt kan vara dyrt. Ibland kan 
det också vara svårt att få tag på. 
Men det finns andra sätt för dig att 
också göra världen bättre, med 
hjälp av dina klädvanor.

köp Begagnat! Köp kläder 
begagnat på till exempel Myror-
nas eller loppis. Genom att köpa 
begagnade kläder slipper helt 
dugliga plagg slängas och äldre 
kläder har blivit tvättade fler 
gånger och innehåller därmed 
mindre giftiga ämnen.

klädBytardag! Har du kläder 
du har tröttnat på? Det har säkert 
flera av dina vänner också. Byt 
kläder med varandra! Något som 
är gammalt för en person är som 
nytt för en annan.

sy själv! Har du en symaskin och 
gillar att pyssla? Då kan du sy nya, 
eller göra om dina gamla kläder. 
Ett par trasiga jeans kan bli ett par 
sjukt snygga shorts!

fråga! Genom att fråga efter 
schysst tillverkade kläder i affä-
rerna kan du få affärerna att köpa 
in fler schyssta plagg. Om fler 
schyssta kläder köps in blir det 
också i det långa loppet lättare 
att få tag på och kanske också bil-
ligare, med en högre efterfrågan 
ökar också produktionen.

Genom att tänka på vilka kläder du tar på  
dig kan du vara med och göra världen till  
en bättre plats. troligt tipsar om kläder  
som är snygga och schysst tillverkade.

  Ethletic
Ethletic tillverkar världens första Fairtrade-certi-
fierade sneakers. De har trendiga skor i flera färger 
och är baserade i Norden. I Sverige finns de i butiker 
i Eksjö, Göteborg, Malmö, Halmstad, Stockholm, 
Unnaryd, Sigtuna, Vaxholm, Vistträsk och 
Värnersborg. www.ethletic-nordic.com 

  I
,
m With Friends

I’m With Friends gör flera saker, bland annat 
säljer de specialdesignade t-shirts som består 
av bomull som är 100 % ekologisk och plaggen 
är producerad under bra förhållanden.  
www.imwithfriends.se 

Vill du, eller din  
lokalavdelning ta fram 
egna schyssta kläder?
När Svenska Kyrkans Unga tar 
fram profilkläder är tröjorna alltid 
ekologiska och Fairtrade-märkta. 
Ett bra märke i profilkläder-
djungeln att hålla utkik efter är 
Neutral. DEM Collective är ett an-
nat bra företag som specificerar 
sig på schysst tillverkade kläder. 
Hör av er till ett tryckeri och ställ 
krav som att kläderna ska vara 
ekologiska och schyssta, då kom-
mer tryckeriet att fixa fram en 
sådan produkt.

  Svenska Kyrkans Unga

vita sneakers
Fairtrade-certifierade.

gula sneakers
Fairtrade-certifierade.

svarta sneakers
Fairtrade-certifierade.

gröna sneakers
Fairtrade-certifierade.

Blåa slip on-skor
Fairtrade-certifierade.

rosa Ballerinaskor
Fairtrade-certifierade.

fairtrademärkt t-sHirt med färgglatt tryck. 

F
o
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WHat Would jesus do?  
Fairtrade-märkt och ekologisk t-shirt framtagen av 
Svenska Kyrkans Unga, svenskakyrkansunga.se/butik.

  Tshirt store
Tshirt store öppnade sin 
första butik i Malmö 2006 
där de sålde Fairtrade-
certifierade t-shirts. Idag är 
de en etablerad kedja som 
finns i Malmö, Stockholm, 
Uppsala, Göteborg, Örebro, 
Umeå, Norrköping och  
Skellefteå. De finns också  
i Shanghai och London.  
www.tshirtstoreonline.com 

t-sHirt
För små, små 
barn, Fairtrade-
certifierad.

t-sHirt 
För små, små 
barn, Fairtrade-
certifierad.

t-sHirt  
Fairtrade- 
certifierad.

  Kuyichi
Kuyichi är ett klädmärke som specificerar sig på eko-
logisk tillverkning av jeans, men de gör också andra 
kläder. De finns i butik i Sverige i städerna Lerum, 
Malmö, Skärhamn, Solna, Stockholm, Sundsvall  
och Unnaryd. www.kuyichi.com 

munkjacka
100 % ekologisk bomull.

röda jeans
Ekologisk bomull.

kortärmad klänning
100 % ekologisk bomull.

jeansskjorta
100 % ekologisk bomull.

jeans
Ekologisk bomull.

349 kr 150 kr

950 kr

950 kr

750 kr

850 kr

450 kr

249 kr
299 kr

249 kr

699 kr

499 kr 699 kr

699 kr

699 kr

529 kr
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troligt – Andakt

en andakt om sommaren 
TExT: MARIA HAMMARSTRöM 

➜ läs: Psaltaren 8.
➜ fundera: Ofta tar vi sådant som 
frisk luft, rent vatten och natur för 
givna. Eller, när vi är friska, att vi kan 
använda våra kroppar och sinnen 
- se, höra, lukta, känna, smaka och 
springa. Men egentligen är allting 
ett mirakel! Universum, du och jag, 
allt skulle lika gärna kunna inte ha 
existerat. Sommaren är en tid när vi 
kan bli mer uppmärksamma på allt 
gott Gud skapar. Som solen finns Gud 
alltid där och ger oss liv, fast vi sällan 
tänker på det. Öva dig i uppmärksam-
het en stund varje dag och tacka Gud 
för det du upptäcker.

➜ gör: Gå ut i en park eller i naturen. 
Prova att använda ett sinne i taget. 
Blunda och försök identifiera alla ljud 
som hörs. Andas djupt och känn efter 
vad det är som doftar. Tugga på den 
vita roten av ett grässtrå, ett färskt 
granskott eller leta efter harsyra i 
skogen. Vad smakar det som? Känn på 
blad, bark och gräs – kan du beskriva 
skillnaden? Är luften idag varm eller 
kylig? Hur många olika färger kan du 
hitta bland det som växer på en äng 
eller i en skogsglänta? Drick kallt vat-
ten och släck törsten.

➜ Be: Gud, tack för mångfalden i det 
du skapar. Tack för allt, också det som 
jag inte ser varje dag för att jag tar det 
för givet. Tack för min kropp, för att 
jag lever och kan uppleva din skapelse 
med alla mina sinnen. Hjälp mig att 
lita på din kärlek och godhet. Gör mig 
uppmärksam på dem jag har omkring 
mig och beredd att hjälpa dem jag 
kan. Jag vill tacka dig så länge jag 
finns på jorden. Amen. 

personerBibliska 

troligt
av maria hammarström

petrus
➜ En av de första personer som 
började följa med Jesus var Petrus. 
Han lämnade jobb och familj för ett 
osäkert liv på vägarna med Jesus. 
Petrus höll sig ofta framme, var 
snabb i ord och handling och tänkte 
kanske inte alltid efter före. Han 
kraschade rejält när han svor tre 
gånger på att han inte kände Jesus 
medan Jesus stod inför rätta. Ändå 
blev han senare utvald av Jesus att 
leda de andra. Läs om Petrus i till 
exempel Matteusevangeliet, kapitel 
4, 14, 16, 17 och 26.
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WHat Would jesus do

➜Det går en tjej i din klass som mest sitter 
tyst på lektionerna och inte verkar hänga 
med någon, under skoltid i alla fall. Hon syns 
sällan till i matsalen och är ofta borta från 
gymnastiken. Du undrar om hon kanske har 
problem men tycker det känns konstigt att 
fråga när du inte känner henne särskilt bra. 
Vad gör du? Vad skulle Jesus göra? 
(Lukasevangeliet kapitel 18, vers 35-43, 
kapitel 19, vers 1-5.)

➜ När man går i gudstjänsten finns 
det ibland ovanliga ord i rubrikerna 
i gudstjänstordningen. Kyrie, Gloria, 
Sanctus, Credo, Agnus Dei är ord 
på latin för mässans olika delar, som 
på svenska heter Herre förbarma 
dig, Ära åt Gud i höjden, Helig, 
Trosbekännelse och O Guds lamm. 
Bakgrunden hittar vi oftast i Bibeln, 
från människors möten med Gud. 
Herre förbarma dig kommer till 
exempel från Markus 10:46-52, där 
en blind tiggare ropar till Jesus om 
hjälp. I gudstjänsten blir det verkligt 
igen, i våra liv.

➜ Pingsten firas femtio dagar efter påsken, till minne av det som hände då med de 
första lärjungarna. De hade hållit sig undan ett tag i väntan på att förstå vad som 
nu skulle hända, efter att Jesus korsfästs, uppstått och lämnat dem. Men medan 
hela Jerusalem vimlade av besökare vid lövhyddohögtiden kom plötsligt den 
heliga Anden över dem alla och så stod de där på stan och berättade på nya språk 
om Jesus Kristus. Där började kyrkan – och idag handlar pingsten om dig och mig.

kyrkoåretJust nu i

pingsten

det här är en annons

Vad är kallelse? Hur läser du Bibeln? 
Orsakar religion krig? 

Lyssna på podcasten 

Tror Du? 
Varannan torsdag lägger vi upp ett samtal om 
tro på Soundcloud och iTunes. 

Kommentera på vår Facebooksida Tror Du? Mejla 
oss på tro@svenskakyrkansunga.se eller prata 
med oss på Twitter @SvKUngaTro! 
/Svenska Kyrkans Ungas arbetsgrupp 
för kristen tro och identitetsfrågor.
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troligttroligt

Bibeln har lika många tolkningar som den har 
läsare. Vilken typ av bibeltolkare är du? 

1. jesus går på vattnet genom 
blåsten till sina lärjungar i båten. 
gick jesus på vattnet? 
(matteusevangeliet kapitel 14, 
vers 22-33) 

 a: Klart att Jesus gick på vattnet – 
vad är problemet? Han kan allt!

 B: Jag fattar inte hur det här gick 
till? Var det väldigt grunt där? Blev det 
is på vattnet?

 c: Vattnet representerar kaos i 
Bibeln och poängen med texten är nog 
först och främst att visa att Jesus har 
makten över kaos.

 d: Jesus är alltid med dem som 
kämpar. Denna berättelse vill säga att 
människor som lever i utsatthet i vår 
värld kan räkna med hjälp från Jesus.

2. jesus uppväcker lasaros som 
varit död i tre dagar. kunde jesus 
uppväcka döda? (johannesevangeliet 
kapitel 11, vers 38-44)

 a: Jesus har makt över döden, det är 
väl inget konstigt?

 B: Svårt att förstå hur det här 
hände… men Lasaros kan ju ha varit 
skendöd förstås..?

 c: Det här kan vara ett sätt att peka 
fram mot vad som snart kommer att 
hända med Jesus i berättelsen, hans 
egen död och uppståndelse.

 d: Hela berättelsen handlar 
egentligen om hur berörd Jesus är av 
Lasaros båda systrar, Maria och Marta. 
Denna syskonskara visar oss att kyrkan 
är en genusrättvis gemenskap.

3. jesus mättar 5 000 män med fem 
bröd och två fiskar. kunde jesus 
skapa mat ur inget? (lukasevangeliet 
kapitel 9, vers 12-17) 

 a: Det är väl häftigt att Jesus kunde 
få fram mat till så många!

 B: Kanske var det så att Jesus fick 
alla att våga dela med sig av det de 
hade med sig?

 c: Det här är både en påminnelse 
om hur Gud mättade Israels folk 

med manna i öknen och pekar på 
nattvarden, när Jesus välsignar och 
delar brödet och säger att det är hans 
kropp som getts ut för alla. 

 d: Kyrkan lever mitt i världen. Gud 
vill att vi kristna ska dela med oss 
av det vi har så att det kommer det 
omgivande samhället till del. 

4. ängeln gabriel berättar för maria 
att hon ska föda jesusbarnet. kunde 
maria bli gravid fast hon var oskuld? 
(lukasevangeliet kapitel 1 vers 26-38)

 a: Ja, Gud kan väl skapa allt, även ett 
barn i Marias mage…

 B: Konstigt. Men man känner ju 
till att kaniner kan bli gravida genom 
elchocker så tja, varför inte?

 c: Det här var ett sätt att på den 
tiden visa att Jesus kommer från Gud, 
men huvudpoängen i berättelsen är 
inte att Gud är Jesus biologiska pappa.

 d: Det viktiga med texten är att Gud 
väljer ut Maria, en ung, fattig flicka, och 
litar på hennes förmåga. Berättelsen 
visar att tillsammans med Gud är 
allting möjligt.

5. paulus skriver att kvinnan ska vara 
tyst i församlingen och får fråga sin 
man när hon kommit hem om hon 
vill ha reda på något. ska kvinnor 
underordna sig män i kyrkan? (1 
korinthierbrevetkapitel 14, vers 33-36) 

 a: Man förstår av texten att kvinnor 
och män kanske passar för olika 
uppgifter i församlingen?

 B: Det var nog bara så att man 
hade vissa problem med kvinnor som 
tog upp mycket plats i just den här 
församlingen.

 c: Det här visar på värderingar och 
synen på kvinnor som gällde då när det 
skrevs, men säger inget om hur kvinnor 
ska behandlas i kyrkan idag.

 d: Jesus sade att den som var 
sist skulle bli först och minst skulle 
bli störst. Vi måste fråga oss: var är 
kvinnorna i samhället och kyrkan? Är 
de en grupp som ska tryckas tillbaka 
eller lyftas fram? 

– en tolkningsfråga

mest a. 
Du tycker att det 
går bra att läsa 
Bibeln och även 
om en del saker 
låter konstiga 
så är det ju inte 
konstigt om man 

kommer ihåg att Gud har makten 
och kan göra vad Gud vill. Att 
värderingar verkar gammaldags 
idag betyder ju inte att de 
automatiskt är fel, om de tillhör 
den kristna traditionen.

mest B. 
Du tycker att 
det är svårt att 
acceptera allt 
som står i Bibeln 
och vill gärna 
hitta någonting 
som gör det 

lättare att förklara det du läser 
efter det vi vet idag. Men du är 
ibland beredd att rycka på axlarna 
och ändå fortsätta läsa även om du 
inte förstår eller kan förklara allt.

mest c. 
Du tycker 
ibland att 
det som står 
i Bibeln inte 
stämmer 
med din bild 
av Gud och 

verkligheten. Då försöker du förstå 
texten utifrån vad författarens 
budskap var med det hen skrev 
då, för att förstå varför det ändå 
står där.

mest d. 
Du läser 
Bibeln utifrån 
de fattigas 
perspektiv. Det 
betyder att Gud 
tar ställning 
för människor 

som lever i utsatthet, oavsett om 
det beror på etnicitet, klass, genus 
eller något annat.

De flesta får nog en blandning 
av A, B, C eller D och tycker att 
olika saker med Bibeln är svåra. 
Då behöver vi hitta det som är 
viktigast i texten. Som Luther 
sade: ”Jesus Kristus är Bibelns 
kärna och stjärna.” Eller som vi 
säger: ”What Would Jesus Do?” 
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AV: MARIA HAMMARSTRöM & ANDERS GöRANzON BilD: ALEx&MARTIN
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Frågesidorna
maria Hammarström
Teolog.

Hans degreus
Präst.

cHarlotta ingerHolt
Församlingspedagog.

anna eklund
Sjuksköterska, umo.se. 

våra experter:

Jag vill vara med och bestämma 
vad vi ska göra på vår ungdoms-

grupp men det är ingen som lyssnar på 
mig. Vad ska jag göra?

lotta svarar: Vad bra att du ställer den här frågan! 
Jag tror att du delar känslan med många andra. Det finns 
forskning som visar att de flesta människor är överens 
om att det är viktigt att lyssna på andra och att man mår 
bra av att bli lyssnad på. Och ändå tycks det som om just 
lyssnande är en konst vi måste träna på!
 Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse där 
barn och unga ska få växa både i tro och ansvar. Demok-
ratisk betyder att det är viktigt att alla röster får komma 
till tals och att man känner att man har möjlighet att 
vara med och påverka och ta ansvar för beslut som fattas. 
Enligt FN:s barnkonvention har alla barn i Sverige rätt att 
komma till tals. Det betyder att, om du vill, har du rätt att 
prata om sånt som är viktigt för dig och bli lyssnad på, till 
exempel om vad man ska göra i en ungdomsgrupp. Jag vill 
peppa dig att prata med en vuxen ledare och berätta hur 
du känner. Ibland kan en del människor i en ungdoms-
grupp ta ett stort utrymme och glömma bort att lyssna på 
andra. Det är viktigt att ungdomsgruppen påminns om 
detta och att det finns vuxna ledare som kan stötta så att 
alla får känna att deras röst och tanke är viktig. Du kanske 
kan föreslå att ni organiserar tiden så att det finns ett 
särskilt tillfälle där alla får möjlighet att tala om vad man 
vill göra. Om det finns många olika viljor i en grupp är det 
inte säkert att alla får sin vilja fram, men oavsett om man 
får det eller inte är det viktigt att man fått möjlighet att 
tala om vad man vill!

Vad räknas som en gudstjänst i 
Svenska kyrkan? Går det att göra 

hur som helst eller måste vissa regler 
följas?

Hans svar: När jag började tänka på den här frågan höll 
jag på att krångla in mig i att hela livet är en gudstjänst 
och att alla andakter som vi firar i olika grupper också är 
gudstjänster. Jag började tänka på begravning, vigslar, dop 
och musikgudstjänster och aftonbönen med barnen på 
kvällen. Då blev frågan så stor och krånglig att det nästan 
skulle behövas skriva en bok för att besvaras. Egentligen 
är det jättemycket som kan kallas gudstjänst.

?

?

troligt

 Men jag tolkar frågan som att den handlar om de guds-
tjänster som leds av en präst, som annonserats på en sär-
skild tid och på en särskild plats, till exempel söndagens 
gudstjänst.  Här finns det färdiga ordningar att följa och 
det beror på att vi menar att gudstjänsten är allas egen-
dom. Alla ska känna till vad som händer och hur man gör. 
Därför följer vi olika ordningar som finns samlade i det vi 
kallar Kyrkohandbok. Du kan också hitta ordningarna för 
dessa gudstjänster i den bakre delen av psalmboken. De 
finns för att vi ska känna igen ett dop eller en gudstjänst 
oavsett vilken kyrka vi kommer till och att vi inte är 
beroende av om vi tycker om den som leder gudstjänsten 
eller inte. Det är ändå en gudstjänst. Ibland gör man ändå 
väldigt olika på många platser. Ibland kan det bero på att 
det är en temagudstjänst som firas. Det kan också vara så 
att situationen eller de som inbjudits särskilt just den här 
dagen ställer särskilda krav på det som ska ske. Om man 
exempelvis ska ha en gudstjänst med väldigt små bäbisar 
måste man ju ta i beräkning att de inte kan läsa och då 
måste man kanske göra på något annat sätt.
Sen är också dessa reglerade gudstjänster som en levande 
varelse. De utvecklas och förändras med tiden och ibland 
är det en svår balans mellan att göra det som vi känner 
igen och samtidigt göra något nytt. Så det korta svaret är; 
det är mycket som räknas som gudstjänst. Man måste följa 
vissa regler för att kunna göra som man vill för att det ska 
bli en gudstjänst enligt Svenska kyrkans ordning.
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Jesus lever befrielse i varje bibelberättelse 
i så gott som alla bibelberättelser om jesus ingriper han i en maktordning som 
skapar ojämlikhet och murar. tillsammans med dem han möter producerar han ny 
jämlik ordning, omedelbart i situationen, mål och medel blir ett. i varje berättelse 
finns både olydnad mot maktstrukturer och förverkligande av andra jämlikare 
strukturer: jämlik, kärleksfull och solidarisk gemenskap. 
 Jesus botar aldrig tarmvred eller huvudvärk; han botar bara det som skiljer 
människor åt, eller underordnar dem, de ordningar som på engelska kallas ableism 
(olika slags diskriminering). Förändringen sker i vissa berättelser genom sättet att 
samtala med varandra. Och ibland genom sättet att tala om saker och ting. 
 I alla Jesus-berättelser finns ordningar och metoder vi kan översätta till olika 
situationer och som vi behöver träna på. Gudsriket handlar inte speciellt mycket om 
insikt eller förståelse utan mer om att gemensamt pröva, misslyckas och försöka igen. 

Varför blir det aldrig klart?
ända sedan Bibeln kom till har det skrivits böcker om hur den ska tolkas. en text 
har åtminstone tre sidor. vi kan se bakom, i eller framför texten. 
 Inom bibelvetenskapen arbetar man därför på många olika sätt. En del ställer 
”bakomfrågor” om hur folk levde och tänkte. Andra arbetar med ”ifrågor” om hur 
texten hänger ihop och orden används. Några studerar hur vi som finns framför 
texten värderar och använder den.
 Ibland pekar svaren åt samma håll, ibland går det inte alls ihop. Då får forskarna 
fler frågor. Därför fortsätter de att skriva böcker om Bibeln. 
 Även om vi inte tänker på det, har Bibeln alltid tre sidor. Det är därför vi kan tolka 
samma text på så många olika sätt. Det är därför vi kan bli oense. Det är därför vi aldrig 
blir klara. Bibeln är inte en bok som ska läsas ut. Bibeln hjälper oss att leva med Gud. 

En nutida traditionell bibelsyn 
man kan säga att det finns tre olika typer av material i Bibeln: 1) kristendomens 
innehåll (lära), 2) rätt och fel (etik) och 3) kulturen, när man gör saker på olika sätt 
i olika kulturer (”ordningsfrågor”). 
 När det gäller kristen lära är det absolut viktigaste Bibeln, när Gud talar själv om sin 
räddningsplan. Endast så kan vi veta något om frälsningen från det onda. När Bibeln 
exempelvis berättar att Jesus gör under och botar sjuka är det bland annat för att visa 
oss att Jesus är Gud själv som har kommit till jorden för att hjälpa oss människor.
 När det gäller etik påminner Bibeln oss om att vi, trots förnuftet, inte alltid tolkar 
det Gud vill rätt, på grund av att skapelsen är skadad av synden. Vi kan misstolka 
eller medvetet välja fel. Därför behöver vi ta Bibelns etiska budskap på allvar också i 
aktuella frågor om till exempel makt, pengar och sex. 
 I kulturella frågor kan Bibeln tala både om att kvinnor ska underordna sig och om 
kvinnliga ledare. Det är exempel på en ”ordningsfråga” där vi hanterar saker olika 
i olika kulturer. Sådana frågor bör vi hantera så att det blir lätt för människor att ta 
emot evangeliet om Jesus.
 De viktigaste nycklarna till att tolka Bibeln är: Jesus är Bibelns centrum.  Helheten 
av Bibelns budskap är viktigt – det går inte att bygga bara på ett lösryckt bibelord. 
Det är viktigt att vi läser och tolkar Bibeln tillsammans med andra i kyrkan.

Troligt har frågat tre personer i Svenska kyrkan 
hur de tolkar Bibeln. Så här svarade de!

stefan Holmström

per Herngren

cristina grenHolm
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Nya bibelöversättningar
Bibeln är egentligen 66 olika böcker som började som muntliga berättelser innan de skrevs 
ner på hebreiska och grekiska, mellan 1 000 år före Kristus och cirka 100 år efter Kristus. Att 
översätta dem till dagens språk och värld är en utmaning! Kan man översätta rakt av eller ska 
man leta efter moderna ord och bilder från idag? Nu har Svenska Bibelsällskapet provat att 
översätta delar av Bibeln för att få in synpunkter på hur nästa stora svenska översättning ska 
se ut efter Bibel 2000, som tog trettio år att göra. Läs mer på www.bibelsallskapet.se beställ 
boken ”När tiden var inne”, läs tillsammans, diskutera och hör av er om vad ni tycker!
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Friluftsgudstjänst.
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öga mot öga - med medlemmenunder samma himmelöga mot öga - med medlemmen
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nnikas mamma satte 
henne i kyrkans barnkör. 
Sen var Annika fast.

 – Jag gick i miniorer och juniorer. 
Jag satt i lokalavdelningens styrelse 
första gången när jag var nio år. Sen 
satt jag där till och från tills jag fyllde 
15 år, därefter blev jag distriktsord-
förande i Göteborg.
 I Annikas församling drog försam-
lingspedagogen med alla barn på alla 
Svenska Kyrkans Unga-grejer. Att 
Annika trivdes extra bra i styrelse-
sammanhang var för att det var ord-
ning och uppstyrt.
 – När jag var liten hade jag svårt för 
sociala koder, hur man skulle vara och 
vad som förväntades av mig på vissa 
ställen. På ett styrelsemöte finns en 
ordning, du vet vem som pratar när 
och du vet ungefär hur mötet kommer 
att se ut. Det var en perfekt plats för 
mig där jag kunde umgås med männ-
iskor och få saker gjort.
 Annika tycker att styrelsestruktu-
ren är jättebra för den som är osäker.
 – Det är en struktur som är gjord för 
att lyfta de som är lite osäkra. Ibland 
blir alla som sitter i en styrelse osäkra 

Annika Johansson satt i sin första styrelse när hon var nio år. 
Sedan dess har hon brunnit för demokrati och idag är hon kyrko - 
rådsordförande, som en av de yngsta i landet med sina 25 år.
– Alla som har suttit i en lokalavdelningsstyrelse kan sitta i ett 
kyrkoråd i församlingen.

kring svåra ord, det gör att alla kan lära 
sig tillsammans. När du väl har lärt dig 
styrelseformen är den likadan oavsett 
i vilken styrelse du sitter. Alla styrelser 
har samma regler.
 Annika beskriver sig som en person 
som gillar när det händer saker. Hen-
nes främsta egenskap är att hon är bra 
på att vara närvarande. Hennes tro är 
kraften som gör att hon klarar av att 
hålla reda på allt som hon tar sig för, 
det är hennes fasta punkt i tillvaron.
 Hennes tro spelar också en viktig 
roll i hennes tankar kring demokrati. 
Att  engagera sig i kyrkopolitik har 
känts självklart för henne.
 – Den helige Anden är utplacerad 
hos alla, för att kunna samla ihop det 
igen och göra kyrka av det måste vi 
mötas på något sätt. Demokratiska 
strukturer säkerställer att alla hörs 
och att alla får plats.
 – Jag tycker att det är jätteroligt med 
kyrkopolitik! Där får jag tillfälle och 
tid att tänka kring kyrkan och fundera 
över hur vi gör kyrka bäst. Hur gör vi 
Guds rike här, precis där jag bor? Det 
är tro och praktik samtidigt. Och jag 
får påverka, jättemycket.

 Annika är ordförande i kyrkorådet 
i sin församling. Det betyder att hon 
har blivit vald att leda församlingens 
styrelse. Med sig har hon en vice ord-
förande som också är ung. 
 – Alla som har suttit i en lokalavdel-
ningsstyrelse kan sitta i en kyrkoråds-
styrelse. För att komma in i kyrko -
politiken kan du visa intresse för för-
samlingsrådet eller distriktsrådet.  
Ett råd som sköter lite andra mindre 
och handfasta beslut, typ vad kyrkan 
ska köpa in för material.
 – Oftast blir de jätteglada att någon 
ung visar intresse. 
 – Svenska Kyrkans Unga har betytt 
allt för mig. Utan Svenska Kyrkans 
Unga hade jag inte vågat ta plats eller 
sticka ut. Jag hade inte vågat ifråga-
sätta saker och utmana. Det har jag fått 
öva på i Svenska Kyrkans Unga. Det är 
där jag har blivit sedd för mitt engage-
mang, där jag har fått göra något som 
känns meningsfullt. Min tro hade inte 
sett likadan ut om jag inte hade haft 
alla styrelsemöten, det är där jag har 
pratat om vad min tro gör rent konkret, 
den har fått sin form av att jag har fått 
sätta ord på den och jobbat med den.

styrelserummet 
gjorde mig trygg
A

I varje nummer lär Troligt känna en Svenska Kyrkans Unga-medlem, på djupet.
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AV: THERESE GUSTAFSSON foTo: ALEx&MARTIN

annika johansson
ålder: 25 år. lokalavdelning: Svenska 
Kyrkans Unga i Lundby församling, 
Göteborg. Bor: På Hisingen i Göteborg. 
gör: Pluggar till civilingenjör. gjort i 
svenska kyrkans unga: Jag har suttit 
i lokalavdelningsstyrelse och varit lokal-
avdelningsordförande. Sen har jag varit 
distriktsordförande i Göteborg och nu 
sitter jag i nationella arbetsgruppen 
Demokratigruppen, och brukar sitta 
i årsmötespresidium. tre ord om mig 
själv: Engagemang, skratt, logik.
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förbundssidorna

K a l e n d e r
maj
31 Sista anmälningsdag till 
 Stora årsmötet

juni–juli
29/6–4/7 Friluftslägret Stora tält

augusti
5 De Ungas Kyrkomöte
5–9 Stora årsmötet

septemBer
20 Rikskollekt till Svenska 
 Kyrkans Unga

förbundssidorna

svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse för barn 
och unga. svenska Kyrkans Unga har årsmöten för att 

lära barn och unga att vi har rätt att tycka till och säga vår 
sak. På köpet lär du dig hur en demokratisk process går till 

också i andra organisationer. 
i augusti är det dags för Stora årsmötet, 
Svenska Kyrkans Ungas högsta beslutande 
organ. Där väljs vilka som ska sitta i förbunds-
styrelsen och det diskuteras kring olika förslag 
som har kommit in, förslag som berör Svenska 
Kyrkans Unga på många sätt. Till Stora årsmö-
tet utser alla aktiva lokalavdelningar ombud och 
ersättare. Är ni flera ungdomar som vill åka från 
er lokalavdelning eller om ni inte var en aktiv 
lokalavdelning 2014 går det naturligtvis bra att 
skicka observatörer. 
 Under Stora årsmötet har alla medlemmar 
rätt att tycka till och göra sin röst hörd. Det 
kan du göra på flera olika sätt, i utskott och på 
idétorg bland annat. Sedan får alla ombud vara 
med och rösta när olika förslag ska behandlas.
 Innan årsmötet får alla som är anmälda ut alla 
handlingar (de finns också på hemsidan), de är 
kommenterade så att även du som inte har någon 
årsmötesvana ska förstå, det finns också ordlistor 
och det hålls årsmötesskola på plats innan Stora 
årsmötet drar igång. Flera distrikt ordnar också 
en förträff där deltagarna träffas och lär känna 
varandra och tittar på handlingarna.
 Utöver att vara med och öva demokrati träf-
far du också nya kompisar! Det är helt klart värt 
att testa!

Den 24 april 2015 var det så många 
medlemmar i Svenska Kyrkans Unga. 

Det är fler än vid samma datum 2014! Tillsammans gör vi skillnad!

9 646 st

riksläger 2016!
äntligen dags för riksläger! 2016 arrang-
erar Svenska Kyrkans Unga tillsammans med 
Svenska kyrkan ett riksläger för barn unga 
med fokus på att växa i tro och ansvar. Lägret 
kommer att vara i Linköpings stift under 
vecka 26. Mer information kommer löpande 
på svenskakyrkansunga.se/arrangemang!

gå i pride-paraden 
med svenska 
kyrkans unga!
den 1 augusti är det Pride-parad i Stock-
holm. I flera år har Svenska Kyrkans Unga 
deltagit och det vore jättekul om vi kunde bli 
jättemånga som gick! Håll utkik på Svenska 
Kyrkans Ungas Facebook-sida och Instagram 
@SvKyrkansUnga för mer information om 
exakt var vi möts och exakt vilken tid. Men 
skriv upp 1 augusti i kalendern!

påverka 
svenska kyrkans ungas 

framtid 
– åk på stora årsmötet!

jag är osäker,  
vad är det Här?  

Fråga någon i din lokalav-
delning/ditt distrikt som 

har varit på Stora årsmötet 
tidigare. Hen kan ge dig 

tips och förklara. 

propositioner  
ocH motioner?  

På www.svenskakyrkans-
unga.se/sam15 hittar du alla 
förslag som ska behandlas 
under Stora årsmötet, för-
slag från förbundsstyrelsen 
kallas propositioner, förslag 

från medlemmar kallas 
motioner.

du kommer väl  
iHåg att anmäla dig till  

stora årsmötet?  
Sista anmälningsdag är den 
31 maj! Du anmäler dig på 
www.svenskakyrkansunga.

se/m-sidor, mer information 
hittar du på www.svenska-

kyrkansunga.se/sam15

Här ocH nu-dagen!
den 5 septemBer är det dags för Svenska 
Kyrkans Ungas egna dag, som vi kallar 
"Här och nu!"-dagen. Det är en dag där alla 
i Svenska Kyrkans Unga uppmanas att gå 
samman och uppmärksamma församlingar, 
vänner, familj eller samhället på att vi finns, 
och att vi vill bli sedda och hörda här och 
nu! Håll utkik på svenskakyrkansunga.se för 
mer pepp och information om dagen!

Bibelskola i Uppsala 2015/16
www.johannelund.nu

DU är viktig här och nu
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förbundssidornaförbundssidorna

sedan drygt ett år har fyra medlemmar diskuterat  
troligts innehåll och spånat kring vad tidningen  

ska skriva om  i framtiden.

Lär känna  

redaktionsrådet
angelica nordin
ålder: 21 år. Bor: Umeå. 
lokalavdelning: Själevads församling, 
Härnösand. gör: Studerar till medieproducent.

Hur har ditt engagemang i Svenska Kyrkans Unga sett ut? 
– Jag började som konfirmandledare. Sen har jag varit styrelse-
ledamot och vice ordförande i Härnösands distrikt. Idag är jag 
valberedning och kommunikationsansvarig i Härnösands distrikt 
tillsammans med den anställde konsulenten.
Vilket bibelcitat betyder mest för dig?
 – ”Låt oss inte tröttna på att göra det som är rätt. När tiden 
är inne får vi skörda, bara vi inte ger upp.” Galaterbrevet 6:9
Vilket är ditt favoritreportage i Troligt?
 – Porträttet om Gabriel Forss i Troligt nr 1 2014, det var fint 
att han stod upp för den han var så öppet.
Vad är det mest pinsamma som du har gjort på ett läger?
 – Vi skulle uppträda med distriktsstyrelsen, jag skulle gå 
fram själv och börja dansa kycklingdansen i rosa mormors-
trosor, men jag lyssnade inte på musiken, så jag började i fel 
läge, det blev väldigt fel. Det var mitt första uppträdande.

   

det här är en annons

albin sjöberg 
ålder: 17 år. Bor: Linköping.
lokalavdelning: Domkyrkoförsamlingen i Lin-
köping. gör: En ung entreprenör som arbetar 
med många organisationer och företag som 
samtidigt studerar till undersköterska.

Hur har ditt engagemang i Svenska Kyrkans Unga sett ut? 
 – Jag började som konfirmand, och blev konfirmandledare. 
Sen satt jag med i distriktsstyrelsen i Linköping under ett år.
Vilket är ditt viktigaste bibelcitat?
 – "Men nu består tro, hopp och kärlek, dessa tre, och störst 
av dem är kärleken." 1 Korinthierbrevet 13:13
Vilket är ditt favoritreportage i Troligt?
 – Porträttet med Alice Bah Kuhnke i Troligt 3 2013. Det var 
intressant att få läsa om henne och att hon har så stort ung-
domsengagemang. 
Vad är det mest pinsamma som du har gjort på ett läger?
 – När jag var konfirmandledare lät jag mig målas till Doris  
i Hitta Nemo och sprang runt bland konfirmanderna i ett  
skådespel, och numera finns den bilden tryckt på baksidan  
av våra sånghäften.

emma Warnerman
ålder: 19 år. Bor: Danderyd, Stockholm.
lokalavdelning: Danderyds församling.
gör: Går sista året på gymnasiet, samhälls-
programmet.

Hur har ditt engagemang i Svenska Kyrkans Unga sett ut? 
 – Jag är konfirmandledare och förra året satt jag i styrelsen 
i lokalavdelningen.
Vilket är ditt viktigaste bibelcitat?
 – ”Känn ingen oro.” Johannesevangeliet 14:1
Vilket är ditt favoritreportage i Troligt?
 – Porträttet med Gabriel Forss, jag tyckte att det var intres-
sant att få input i hur Pingströrelsen kan ha sett ut förut, han 
verkade intressant som människa och stod ut.
Vad är det mest pinsamma som du har gjort på ett läger?
 – Jag hatar att göra rollspel, vi hade iscensatt ett bröllop 
och jag blev tilldelad rollen som brudens bästa vän som skulle 
sitta och berätta för alla om pinsamma barndomsminnen. Det 
tyckte jag var ganska jobbigt.

ida berggren 
ålder: 21 år. Bor: Skara.
lokalavdelning: Lidköping. 
gör: Jobbar. 

Hur har ditt engagemang i Svenska Kyrkans Unga sett ut? 
 – Jag har under tre år suttit i distriktsstyrelsen för Skara 
distrikt, fram till 2012. Innan det var jag lokalavdelningsaktiv 
och numera är jag aktiv i två av förbundets grupper. 
Vilket är ditt viktigaste bibelcitat? 
 – ”Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för 
att de som tror på honom inte skall gå under utan ha evigt liv.” 
Johannesevangeliet 3:16 
Vilket är ditt favoritreportage i Troligt? 
 – Besök i lokalavdelningar, eller hos medlemmar som gör 
något viktigt. Texter som en enkel medlem kan relatera till. 
Vad är det mest pinsamma som du har gjort på ett läger? 
 – När jag var 16 uppträdde jag och min vän med en ytterst 
dålig rap som handlar om juicepressar på ösjönäslägret (ett 
friluftsläger i Skara distrikt). Det var egentligen inte pinsamt 
då utan istället nu när folk hälsar på mig och säger ”du är hon 
som sjunger om juicepressar va?”, så där sex år senare.
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tema: demokrati

fiLmer böcker

svenne 
av Per Nilsson (2006). 
Artonåriga Fredrik Svensson gömmer sig i 
en utkyld sommarstuga och försöker berätta 
historien om hur han blev en del av det nya 
partiet Rättvist Sverige, en historia som 
slutade i mord och upplopp och koncentra-
tionsläger i Jämtland. En bok om vad idéer 
kan göra med människor och hur lätt hat och 
rädsla kryper in i både politik och relationer.

fyra Hönor ocH en tupp 
av Lena och Olof Landström (2004). 
Bilderbok om fyra hönor som låter tuppen 
terrorisera dem och ta deras matplats – tills 
de bestämmer sig för att det inte går längre. 
En rolig och finurlig bok om att ta makten 
över sin vardag och hämta styrka i varandra 
när man organiserar sig. 

1984 
av George Orwell (1949). 
Winston Smith är en obetydlig tjänsteman i 
det strikt ordnade framtidssamhället Ocea-
nien där Storebror övervakar alla medbor-
gare med kameror och underrättelsetjänst. 
När Winston förälskar sig i Julia och kommer 
i kontakt med en motståndsrörelse tänds ett 
svagt hopp om ett annat liv. En dyster vision 
om ett totalitärt samhälle som inspirerat 
många andra böcker och filmer.

de andras liv (2006). 
I östtyskland på 1980-talet innan murens fall 
tillbringar den hemliga polisen dagarna med att 
avlyssna misstänkta intellektuella som kanske 
är motståndare till den kommunistiska regimen. 
Men en av dem blir alltmer fascinerad av de 
människor han ska bevaka, känner gemenskap 
med dem och skulle vilja beskydda dem. Hur 
bevarar man sin medmänsklighet i ett odemo-
kratiskt samhälle?

sopor (1981). 
En dag marscherar tusentals barn upp till Slot-
tet och tar kungafamiljen som gisslan. De har 
bildat organisationen S.O.P.O.R. och proteste-
rar mot hur vuxna behandlar barn och förstör 
planeten. En komedi om allvarliga saker som 
barns inflytande, miljö- och rättvisefrågor av 
Hasse & Tage. 

selma (2014). 
Baptistpastorn Martin Luther King tog emot 
Nobels fredspris 1964 för sitt engagemang i 
svarta amerikaners medborgarrättsorganisering 
med hjälp av icke-våldsmetoder. I staden Selma 
organiserade han och rörelsen 1965 en serie 
protestmarscher för att tvinga fram lagar som 
säkrade även svarta medborgares rätt att rösta. 
En gripande film om historiska händelser som 
fortfarande är aktuella, i en värld där rasism är 
en politisk och vardaglig verklighet i mångas liv.

svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse – men vad är demokrati, mer än att 
varje person har en röst när vi går till val? handlar det om människosyn, språk och rela-
tioner lika mycket som politik? Ibland är det lättare att se vad demokrati inte är, när man 
ser på förtryckande samhällssystem, grupper eller organisationer. här är böcker och 
filmer som på olika sätt handlar om hur alla får – eller inte får – vara med och bestämma 
och påverka. se dem och fundera på vad som är det viktiga med demokrati, för dig.

bok- & filmtips
av maria hammarström

Selma.

barnasinne
av sanna boreLL

finn fem fel!  På den vänstra bilden finns det fem saker som inte ser 
likadana ut eller saknas på den högra bilden. Kan du hitta dem?

Facit finns längst ner!

lös reBusen! Svaret är en sommarlåt.

knep knap&
Rebusmeningen är ”sommaren 
är kort, det mesta regnar bort."

facit

Hitta stjärnan!  
Det finns en stjärna 
gömd i bilden. Kan du 
hitta den?

➜
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barnasinne barnasinne

demokrati är ett svårt ord. men också ett väldigt bra ord. 
det betyder att du, även om du är tre, sex, nio eller tolv år 

gammal, får vara med och bestämma om saker som rör dig. 
som i skolan till exempel, och i kyrkan.

AV: THERESE GUSTAFSSON foTo: ALEx&MARTIN

vad är det egentligen?

i Bibeln står det ganska mycket om att barn ska få 
vara med och bestämma. Jesus tyckte att barn hade 
en extra viktig roll. 

i lukasevangeliet andra kapitel berättas det om när 
Jesus var 12 år gammal och han var och firade påsk 
i Jerusalem. Han gick till templet, där han satt mitt 
bland lärarna och lyssnade och ställde frågor. Alla som 
var där blev överraskade av 12-åringens förstånd.

i markusevangeliet, kapitel 10 kan du läsa om när 
Jesus är äldre. Folk kom då till honom med barn för 
att han skulle röra vid dem. Men Jesus lärjungar visade 
bort dem. När Jesus såg det blev han arg och sa: ”Låt 
barnen komma hit till mig och hindra dem inte: Guds 
rike tillhör sådana som de. Sannerligen, den som inte 
tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig dit in.” 
Och han tog dem i famnen, lade händerna på dem och 
välsignade dem.

Här får barn vara med och säga sitt när får du bestämma?

Barnråd
Ett exempel är barnråd på förskolor. Det kan gå till 
som att förskolepersonalen bjuder in till ett möte där 
barnen får dela med sig av sina idéer. Antingen genom 
att berätta dem eller rita dem.

elevråd
I nästan alla skolor finns det elevråd. Där brukar en 
person från varje klass väljas att sitta med. Elevrå-
det kan prata tillsammans om saker som man vill att 
skolan ska göra. Sen kan de gå tillsammans med sina 
idéer till rektorn. Det är bra att vara flera när man vill 
ändra på någonting eller komma med bra förslag!

lokalavdelningsårsmöte 
I Svenska Kyrkans Unga har varje lokalavdelning års-
möte. Dit får alla som går på lokalavdelningens träffar 
komma. I vissa lokalavdelningar är många av de som 
kommer på årsmötet runt 10 år gamla. Där får alla 
vara med och bestämma vad lokalavdelningen ska 
göra resten av året. Många grupper i kyrkan har också 
flera möten under hela året där alla får vara med och 
berätta vad just de vill.

elsa, 9 år.
– I skolan får vi alltid vara 
med och bestämma klass-
mat. Alla får säga vilken mat 
de vill att det ska vara. Jag 
och mina kompisar brukar 
rösta på pannkaka. Jag 
tycker att det är bra att alla 
får vara med och säga vad 
de vill ha, det är rättvist.
 – Förut hade vi liknande 
hemma också där en i fa-
miljen fick säga något som 
den ville, sen fick alla andra i 
familjen svara på det.

ester, 3 år.
– På barnrådet på förskolan 
så fick vi bestämma vad vi 
ska ha på gården. Jag ville 
ha ett flygplan men vi be-
stämde att vi ska bygga en 
rymdraket tillsammans. Och 
så fick vi rita hur vi ville att 
rymdraketen ska se ut och 
nu samlar vi material som vi 
ska bygga den av.

Barn och demokrati i Bibeln

demokrati 

 32 ➜ TROLIGT 2 | 2015



34 ➜ TROLIGT 2 | 2015  35 ➜ TROLIGT 2 | 2015

Svenska Kyrkans Unga i Härnösands stift, Box 94, 871 22 Härnösand, 0611-254 61, www.svenskakyrkansunga.se/harnosandlandet runt
barnasinne

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Vilket ord blir det som första bokstaven 
i alla andra ord bildar?

enkelt korsord

1. Är den som tror på Gud, Jesus och Bibeln, bland annat.
2. Den hugger du ner träd med.
3. När du åker bort gör du detta.
4. Flera som sjunger tillsammans.
5. Ett stort instrument som finns i kyrkan.
6. När du har matematik i skolan gör du detta.

led-
trådar

gloBala racet är ett samverkans-
projekt mellan Svenska kyrkan och 
Svenska Kyrkans Unga i Härnösands 
stift, där vi försöker ge förutsättningar 
för unga internationellt engagerade i 
församlingarna att interagera med de 
internationella grupperna lokalt. Det har 
kommit till dels för att de befintliga in-
ternationella grupperna i församlingarna 
har efterfrågat unga engagerade till sin 
verksamhet, och majoriteten av de unga 
som intresserar sig för frågorna har haft 
svårt att hitta former för hur man ut-
trycker sitt engagemang. Med den här 
utmaningen hoppas vi att vi kan hjälpa 
olika grupper att få kontakt med varan-
dra, stimulera integrationen mellan olika 
åldrar i det internationella arbetet, ut-
mana församlingar och ungdomsgrup-
per att vara kreativa i sitt internationella 
engagemang, och stärka dessa krafter i 
stiftet för fortsatta insatser på området. 

globala racet 2015/2016 
– en utmaning i att jobba med internationella 

och globala frågor i församlingen!
är du ung, engagerad i ungdomsgrupp i församling och intresserad av inter-

nationella och globala frågor? Här finns en möjlighet för dig att öka ditt enga-
gemang och öka din medvetenhet i globala frågor under ett helt år!

På bloggen http://blogg.svenskakyrkan.
se/globalaglimtar/ kan vi under projek-
tets gång följa det internationella arbe-
tet i stiftet. Tillsammans är vi starka!
 Utmaningen sträcker sig från 31/9 
2015 – 31/5 2016  och under den tiden 
samlar ni poäng genom att genomföra 
olika aktiviteter i samband med olika 
givna datum, gärna tillsammans med den 
internationella gruppen som redan job-
bar med internationella frågor i försam-
lingen. Den grupp som har flest poäng 
när projektet avslutas uppmärksammas 
med ett finfint resestipendium som är 
kopplat till Svenska kyrkans internatio-
nella arbete för att kunna fortsätta sitt 
globala engagemang i framtiden!

anmälan: 
Gruppen anmäler sitt deltagande till 
Maria Vilander Holmquist, Stiftskonsulent 
för Svenska Kyrkans Unga i Härnösands 

stift, senast den 20/9 2015. Man gör 
det genom att skicka ett mejl till maria.
vilander@svenskakyrkan.se med följande 
uppgifter:

• Kontaktperson för gruppens deltag-
 ande i utmaningen, samt kontaktupp- 
 gifter till denna
• Info om antal deltagare i gruppen
• Information om från vilken församling  
 gruppen kommer.

Efter sista anmälningsdag kommer mer 
och detaljerad information hem till er 
kontaktperson.

frågor:
Besvaras av Maria Wålsten maria.
walsten@svenskakyrkan.se och Maria 
Vilander Holmquist, maria.vilander@
svenskakyrkan.se , på Härnösands stift, 
vx 0611-25400.

Så här gör  
Härnösand.  
Hur gör ni?
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LULEÅ

den 20 februari var det dags igen för 
Biskopens buckla. många hade sam-
lats denna gång i skellefteå för årets 
upplaga av innebandyspelande, från 
norr till söder. det var ett taggat gäng 
ungdomar man mötte vid incheck-
ningen på norrhammarskolan. 

Som en del av invigningen första kväl-
len skulle biskopen hålla en inlednings-
mässa, men februari var en hemsk 
förkylningstid, som även hade drabbat 
vår biskop Hans Stiglund. Vad gör man 
då? Jo man sätter in två präster som får 
hålla i mässan och täcka upp för bisko-
pen, tack ska ni ha Albin Avander och 
Pär Parbring!

tävlingsdagen
Lördagen bjöd på fartfylld och un-
derhållande innebandy! Under att 
matcherna pågick var läktarstödet till 
en början mycket vagt, men det var nog 
bara för tidigt på morgon. För sen drog 
det igång för fulla muggar! Ojojoj vilket 
tryck det var från läktaren!

finalen
Det var ju turnering så till slut stod två 
laddade lag uppställda för finalspel. 
Finalen mellan Sankt-Olov och KRIK 
blåstes igång och det var mycket fart 
och åskådarna på läktaren var nästan 
inne på planen... Men stämningen var 
fantastisk! Till slut stod Sankt-Olov som 
segrare efter en jämn kamp mot ett 
jagande KRIK.

#Bucklan2015
mässa ocH prisutdelning
Efter finalspelet samlades alla delta-
gare för att gemensamt gå till Sankt-
Olovs kyrka för att fira rockmässa, en 
häftig upplevelse med bra tankar och 
passande musik. Sedan var det dags att 
hylla årets vinnare Sankt-Olov! (Grattis 
till vinsten!) Direkt efter prisutdelningen 
drog trevligheterna igång med disco, 
spel, café och gemenskap. 
 Hoppas vi ses nästa år, då kanske det 
är just du som står som segrare tillsam-
mans med ditt lag! Hälsningar Distrikt-
styrelsen Svenska Kyrkans Unga i Luleå 
distrikt 
 Tips: börja träna redan nu.. 

//Linus Häggström DS

Tegs mycket konkurrenskraftiga intro 
på temat ”Astrid Lindgrens värd”.
Fotograf: Sofia Lind

Bucklan invigs på. Man vad 
föreställer dom?
Fotograf: Samuel Karlsson

Spelet i full fart!
Fotograf: Sofia Lind

En bra match mellan Lycksele och Sävar.
Fotograf: Sofia Lind

Pajala med gåt självförtroende och 
en läker banderol.
Fotograf: Samuel Karlsson

Ett hest och peppande gäng bodensare.
Fotograf: Samuel Karlsson

KRIK Skellefteå tog os med storm, ett intro som 
lämnade gåshud och ett exemplariskt sjyst spel.
Fotograf: Samuel Karlsson

En festlig prisutdelning i slutet 
av en spännande dag.
Fotograf: Samuel Karlsson

St Olov van den otroligt åtråvärda bucklan 
efter en spännande final mot KRIK.
Fotograf: Samuel Karlsson

Årets överraskning. Pris i försten till 
frukost, Mikel Benktsson från Lycksele 
vart den lyckliga vinaren.
Fotograf: Samuel Karlsson


